As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas,
devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (DO PAGAMENTO):

Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$
1.300,00 (mil e trezentos reais), cada uma delas, por meio de depósito na Conta Corrente nº 33804-4,
Agência 2372, de titularidade da CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Estado,
mantendo-se as demais condições de pagamento.

CLÁUSULA QUINTA (DA RENUNCIA AO REAJUSTE):

[...]

A CONTRATADA renuncia, neste ato, à aplicação do reajuste contratual, relativa ao período de 13/05/2025 
à 13/05/2026, cujos efeitos vigorariam até 13/05/2026.

CLÁUSULA SEXTA ( DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO CONTRATO) :

Dá-se ao termo aditivo o valor de R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais ), totalizando o contrato o valor
de R$62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).

CLÁUSULA  SÉTIMA (DA GARANTIA):
A CONTRATADA deverá apresentar ao CONTRATANTE, no prazo de até 5 (cinco) dias, contado da data
do recebimento da via do termo aditivo assinada, comprovante de garantia contratual com prazo de validade
de 13/05/2025 a 13/05/2026, no valor correspondente à 5 % (Cinco por cento) do valor do Termo Aditivo,